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Wczoraj (20.03) w samo południe ''Pod Wałką'' w Cieszynie odbył się uroczysty apel
poświęcony pamięci 24 żołnierzy ZWZ AK, którzy zostali zamordowani przez hitlerowskiego
okupanta. W uroczystości udział wzięli m.in. parlamentarzyści, radni, kombatanci oraz
mieszkańcy.

W niedzielę (20.03) w Cieszynie odbył się uroczysty apel w parku „Pod Wałką”. Obok pomnika upamiętniającego 24
mieszkańców Śląska Cieszyńskiego, działaczy ruchu oporu, którzy 20 marca 1942 roku zostali właśnie w tym miejscu
powieszeni, spotkali się parlamentarzyści, radni, księża, kombatanci, rodziny ofiar, przedstawiciele Rodzin Katyńskich,
młodzież szkolna oraz mieszkańcy. 

Po odśpiewaniu hymnu państwowego i przywitaniu wszystkich uczestników apelu, przemówienie wygłosił Burmistrz
Miasta Cieszyna Ryszard Macura. 74 lata temu to miejsce wyglądało zupełnie inaczej. Wtedy postawiono tutaj
4 szubienice. Każda z nich miała pomieścić 6 ofiar, które miały zawisnąć. Zebrano tutaj, w tym miejscu,
około 6 tys. osób W większości byli to Polacy przymusowo przyprowadzeni „Pod Wałkę” aby mogli zobaczyć,
co może spotkać tych, którzy nie zechcą uznać kultury niemieckiej za kulturę wyższą, za kulturę panującą.
Przyprowadzono tutaj głównie tych którzy, nie podpisali volkslisty. Przyszli również i ci którzy ten dzień, 20
marca 1942 roku uznali za zwycięstwo nad bandytami, jak nazwano wówczas, straconych w tym miejscu –
przybliżał historię sprzed 74 lat włodarz miasta.

Dziś spotykamy się w parku „Pod Wałką” aby oddać im cześć. Reprezentowali oni bowiem wszystkich
Polaków, których dotknęły cierpienia II wojny światowej. Tych wszystkich którzy nie chcieli się zgodzić na
totalitarny system. (…) Tych 24 uznajemy dziś za bohaterów. Im się kłaniamy, ale również głęboko chcę się
ukłonić rodzinom tych ofiar. (…) Chwała Bohaterom – tak zakończył swoje wystąpienie Ryszard Macura.

Przemówienie wygłosił również przedstawiciel organizacji kombatanckich. Nie zabrakło także wspólnej modlitwy,
apelu pamięci, odśpiewano Rotę oraz złożono kwiaty.

Ludzie muszą pamiętać jeżeli chcą istnieć. Cała ta poprzednio prowadzona polityka anihilacji narodowej
pamięci pokazuje, że to jest droga donikąd. Nie możemy się rozpuścić, jako jakaś grupa narodowościowa w
wielkiej tożsamościowo Europie. Mamy piękną historię, swoich bohaterów. Musimy się właściwie rozwijać
duchowo, kulturowo. Musimy pamiętać. Wspaniale, że władze miasta, władze powiatu organizują taką
uroczystość – przyznał w rozmowie z naszym portalem Stanisław Pięta Poseł na Sejm RP.

Starosta Janusz Król dodał, iż w tym roku w apelu wzięło udział sporo młodych ludzi. Tam gdzie szkoły dbają o to,
gdzie nauczyciele prowadzą odpowiednie wychowanie patriotyczne to uczniowie chętnie przychodzą na
tego typu uroczystości. W tym roku szkolnych sztandarów było dużo.
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Zobacz fotoreportaż Stanisława Konopki

Wideo (Muzeum 4 PSP Cieszyn):

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8574,uroczysty-apel-pod-walka-cieszyn.html


 


	Uczcili pamięć 24 żołnierzy ZWZ AK

